Denique scientes animum vestrum tociens ad gaudium renovari, quociens de

nobis vobis prospera nunciantur, propterea vobis certum facimus, quod faciente illo, per

quem regnamus et vivimus, nos una cum inclitis liberis nostris karissimis fratribus

vestris plena corporum sospitate vigemus.

Datum Herde, XYI. Kalendas Novembris, anno Domini MCCCXII1I. so

Idem ut supra L

84-90. TRACTATUUM A DUCE BAWARIAE
HABITORUM CONT INUATI O.

Oct. 6.— 20.

84. Scriptum pro comite Popponi de Henneberg. Oct. 6. 35

Originale reperiri non poterat. — Ed. (Scindtes) ‘Diplomatische Geschichte des

Gräflichen Hauses Henneberg ’ I (1788) p. 294 nr. 10, quo ex fonte nescio. Editionem

repetimus hic illic correctam.

Regesten der Pfahgrafen nr. 1916.

Nos Ludovicus Dei gracia comes palatinus Reni a dux Bawarie b tenore presencium 4»

profitemur, quod nobili viro Bopponi spectabili comiti de Henneberg pro eo quod

83. d
)
12 litterae. e

) 5— 6 litterae. f
) 1—2 litterae. &) 4 litterae.

84. a
)
Rlieui ed. b

) Bavarie ed.

1) Cf. pag. 79 lin. 16.
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servitor noster factus est et specialiter pro servicio suo nobis cum decem armatis

versus Franckefurt et Aquis faciendo in mille libris 0 Hallensium existimus obligati.

Quorum solucionem sibi vel heredibus suis cum parata pecunia maxime ordinari d ad

consilium nobilium virorum Bertoldi comitis de Henneberg, Friderici comitis de Truhen-

5 ding et Conradi de Schlusselborg faciemus vel bona imperii sibi vel heredibus suis

obligabimus pro eisdem, si ad regnum Romanorum favente Altissimo provehi nos con-

tingat. Si vero ad regnum Romanorum non fuerimus sublimati, sibi vel heredibus suis

pro prefatis mille libris bona nostra ad e consilium predictorum nobilium tenebimur

obligare. De damnis eciam, que ipsum in nostro servicio recipere continget, sibi vel

io heredibus suis satisfacere promittimus, que indiciis evidentibus poterit declarare. Dantes

sibi super eo has nostras litteras in testimonium sigilli nostri munimine consignatas.

Datum in Amberg, anno Domini MCOCXIIII, Dominico die proximo ante diem

beati Dyonisii.

85 . Scriptum archiepiscopi Moguntini pro Eberhardo de Erlach. Oct. 9.

is Originale (or.) in tabulario comitum de Erbach. Pendet sigilli fragmentum. —
Ed. G. Simon ‘Die Geschichte der Dynasten und Grafen zu Erbach ’ (1858) III ‘Ur-

kundenbuch ’ p. 17 nr. 16. Editionem repetimus.

Regesten der Pfalzgrafen nr. 1917.

Nos Petrus Dei gratia sancte Moguntine sedis archiepiscopus sacri imperii per

2o Germaniam archicancellarius recognoscimus in hiis scriptis
,
quod procuratorio nomine

pro illustri domino Ludwico comite palatino Reni duce Bawarie speciale mandatum
ad hoc habentes cum nobili viro Eberhardo pincerna de Erpach tractavimus in hunc

modum: quod ipse predicto domino Ludwico super adipiscendo regno Romanorum
abhinc usque ad festum beati Martini proximum et inantea ad unum annum continuoNov. n.

25 subsequentem cum decem dextrariis servire promisit fideliter et astare. Dictus quoque

dominus Ludwicus propter merita et grata eiusdem Eberhardi servicia sibi impendenda

eidem Eberhardo mille libras Hallensium dabit et donabit, quam pecuniam post coro-

nacionem suam Aquis factam ad duos menses ipsi in theloneo in Ludensdorf integre

percipiendam deputabit. Si vero in tantum coronacionem suam differri contingeret,

30 extunc in proximo festo nativitatis Domini medietatem et in subsequenti festo Pasche 1315

residuam medietatem dicte pecunie persolvet Eberhardo predicto. Et super huiusmodi
Mart’ 23,

ordinacione et tractatu ut ipsi, quam primum ad partes Reni redierit, suas det litteras,

curabimus ordinare. In cuius rei testimonium presentes litteras sibi tradimus sigilli

nostri robore communitas.

35 Datum Aschaffenburg, anno Domini MCOCXIIII, VII. Idus Octobris.

86. 87. SCRIPTA PRO ABBATE FULDENSI.

1314. Oct. 13.— 18.

86 . Scriptum archiepiscopi Moguntini. Oct. 13.

Copia (c.) in Copiario Fuldensi fol. 101 tabularii regii Marburgensis. — In forma
40 integra ineditum. Ed. Schannat ‘Historia Fuldensis. Codex Probationum’ p. 231 nr. 129

‘ex authentico'
,
sed decurtatum.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 238 Reichssachen nr. 34.

84. c
) loco mille libris ed.: millibus. d

) ordinavimus ed. e) ad nostra ed.

LL. CONSTITUTIONES V. 11

82 TRACTATUS DE ELECTIONE. 1314. Nr. 86. 87.

Nos Petrus Dei gratia sancte Maguntine sedis archiepiscopus sacri imperii per

Germaniam archicancellarius recognoscimus in hiis scriptis, quod procuratorio nomine

pro illustri domino Ludowico comite palatino Reni duce Bavarie speciale mandatum

ad hoc habentes cum venerabile patre domino Eberhardo Fuldensis ecclesie abbate

tractavimus in hunc modum:

1. Quod ipse prefato domino Lud(ewico) super adipiscendo regno Roman(orum)

in Franckenfort sub expensis ipsius ducis assistet fideliter cum centum galeis et inantea

ad unum annum suus erit cooperator consiliis et auxiliis ac adiutor.

2. Dictus quoque dominus Ludew(icus) propter merita et grata eiusdem [domini] a

Fuldensis servicia sibi impendenda eidem domino Fuldensi tria milia marcarum argenti